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بحث درباره برداشت لتیوم از دریاچه ارومیه
طی هفته‌های اخیر موضوع برداشت عنصر لتیوم از بستر دریاچه ارومیه 
به شکل فزاینده ای در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی بازتاب داشته که 
مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی در این خصوص توضیحاتی 

ارایه کرده است.
به گزارش ایرنا، شهنام اشتری دیروز در جمع خبرنگاران، هرگونه برداشت 
لتیوم از بستر دریاچه ارومیه را کذب خواند و با بیان اینکه این موضوع به هیچ 
عنوان صحت ندارد، افزود: طی روزهای گذشته انتشار تصاویری از برداشت نمک 
از بستر دریاچه ارومیه سبب شد، عده‌ای در فضای مجازی این برداشت‌ها را 

مربوط به لتیوم و یا سایر عناصر ارزشمند بدانند که واقعیت ندارد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر املاح و مواد معدنی به غیر از نمک خشک 
از بستر دریاچه ارومیه برداشت نمی‌شود، ادامه داد: طبق رویه سال‌های گذشته 
از بستر دریاچه ارومیه برداشت نمک خشک با مجوز سازمان صنعت، معدن و 
تجارت و موافقت سازمان حفاظت محیط زیست و با نظارت مستمر و کامل انجام 
می‌شود. اشتری اظهار کرد: روند خشک شدن دریاچه ارومیه هیچ ربطی به وجود 
یا عدم وجود منابع و عناصر معدنی همچون لتیوم ندارد، بلکه این مشکل ناشی از 
استفاده ناپایدار از منابع آبی حوضه آب‌ریز دریاچه ارومیه و تغییرات اقلیمی‌است.
به گزارش ایرنا،لتیوم )Lithium( با نماد شیمیایی Li یک فلز قلیایی 
نقره‌ای-سفید و نرم است که در شرایط استاندارد دما و فشار، سبک‌ترین فلز و 

کم چگالی‌ترین عنصر جامد است.
این عنصر عاملی آلیاژ ساز است که در تولید ترکیبات آلی مورد استفاده قرار 
گرفته و دارای کاربردهای اتمی ‌است و در ساخت شیشه و سرامیک، فضاپیما و 
زیردریایی نیز استفاده می‌شود. طبق اظهارات کارشناسان دریاچه ارومیه دارای 
بیش از هفت میلیارد تن نمک است اما اطلاعات دقیقی از میزان برداشتهای غیر 

مجاز و ورود به حریم این پارک ملی در دسترس نیست.

۳۲۰۰ متر مربع از اراضی دولتی کاشان 
رفع تصرف شد

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت: ۳ هزار و ۲۰۰ مترمربع 
از اراضی دولتی شهرستان کاشان به ارزش ۱۱۲ میلیارد تومان با اجرای حکم 

قضایی رفع تصرف و به بیت‌المال بازگردانده شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ مجتبی 
آراسته رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان اظهار کرد: در نتیجه 
اقدامات و تلاش‌های به عمل آمده و طی اجرای حکم قطعی قضائی ۳ هزار 
و ۲۰۰ مترمربع از اراضی دولتی واقع در بلوار بوستان کاشان از ید غیرقانونی 

متجاوزان خارج، رفع تصرف و به دولت اعاده شد.  
وی ارزش ریالی اراضی رفع تصرف شده را ۱۱۲ میلیارد تومان عنوان کرد و 
گفت: به‌موجب اجرای حکم قضائی، این اراضی ملی که از سرمایه‌های عمومی‌و 
انفال هستند، خلع ید شدند.  رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان 
بیان کرد: رسیدگی به موضوع زمین‌خواری و رفع تصرف اراضی ملی را قاطعانه 

پیگیری می‌کنیم و این موضوع از اولویت‌های کاری این اداره است.  
وی تصریح‌کرد: لازم است مردم کاشان پیش از خرید و یا اقدام به ساخت و 
ساز بنا، از مراجع قانونی ذی‌صلاح استعلام بگیرند. چرا که تجاوز به اراضی ملی 
ضمن تشکیل پرونده‌های قضائی و تخریب بناهای احداث، آن‌ها را متحمل زیان 
می‌کند.   آراسته به متعرضین به حقوق عمومی‌جامعه از جمله انفال توصیه 
کرد: قبل از انجام اقدامات غیرقانونی و ارتکاب جرم به عواقب آن بیاندیشند تا از 
تبعات تضییع حقوق بیت المال مصون باشند، در غیر این صورت بدون اغماض و 

مماشات با آنان برخورد می‌شود.  

عملیات تخلیه و بارگیری 2میلیون تن کالا 
در بنادر شرق هرمزگان 

 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از افزایش سه درصدی 
عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بنادر شرق در ۹ ماهه امسال خبر داد و گفت: 
در این مدت بیش از یک و نیم میلیون  تن کالای غیرنفتی از این بنادر صادر 

شده است.
 به گزارش روابط عمومی‌اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ »حمیدرضا 
محمدحسینی تختی« در تشریح جزییات عملیات تخلیه و بارگیری کالا در ۹ 
ماهه امسال افزود: با افزايش شاخصه‌های عملکردی بنادر شرق هرمزگان یک 
میلیون و 796 هزار و 52 تن انواع کالاهای نفتی و غیر نفتی جابه‌جا شده است.
 وی ادامه داد: از مجموع کالاهای تخلیه و بارگیری شده، یک میلیون و 464 
هزار و 132 تن مربوط به حوزه غیرنفتی و 331 هزار و 920 تن نیز به کالاهای 
نفتی اختصاص دارد.  مدیر بندر شهید باهنر افزود: با به کارگیری و استفاده از 
زیرساخت‌های مناسب برای بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت‌های موجود یک 
میلیون و 64 هزار و 723 تن از انواع کالای غیرنفتی شامل میوه و تره بار، مصالح 
ساختمانی، کالای فله به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده که این میزان 
نسب به مدت سال گذشته 19 درصد افزايش داشته است.  محمدحسینی تختی 
در بخش عملکرد کانتینرهای یخچالی نیز گفت: در این بازه زمانی ۴۹ هزارو ۳۵۹ 
TEU کانتینر یخچالی جابه‌جا شده که در مقايسه با مدت مشابه سال گذشته 
یک درصد افزایش به ثبت رسیده است.  به گفته وی؛ از ابتدای سال جاری تا 
پایان آذرماه امسال نیز 43 هزارو 873 فروند شناور از انواع شناورهای مسافری و 
تجاری در این بنادر پهلو گرفتند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
12درصد افزایش داشته است. بنادر شرق هرمزگان با بهره‌گیری از بنادر تجاری 
و مسافری در مرکز و شرق هرمزگان، در حوزه‌های مسافری داخلی و بین‌المللی، 

تجاری و گردشگری دریایی فعالیت خاص و منحصر بفردی دارد.
بنادر شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر 

جاسک جزو بنادر چند منظوره شرق استان هرمزگان هستند.

تعطیلی بازار غیرقانونی
 فروش پرندگان مهاجر فریدونکنار

دادستان فریدونکنار از تعطیلی بازار غیرقانونی فروش پرندگان مهاجر در این 
شهرستان با صدور دستور قضایی خبر داد.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین‌هاشمی‌اظهار کرد: ساماندهی شکار 
و زنده‌گیری پرندگان وحشی در تالاب فریدونکنار در مسیر بهره‌برداری صحیح 
قرار دارد.: مأمورین محیط زیست با صدور دستور قضائی به صورت لحظه‌ای و 
مستمر در حال رصد بازار مذکور هستند و در صورت مشاهده هرگونه تخلف، 
اقدام لازم قانونی صورت خواهد گرفت. دادستان فریدونکنار افزود: با حذف بازار 
غیر قانونی سوداگری پرندگان مهاجر، بهره‌برداری به سمت و سوی استفاده پایدار 
هدایت شده و در این راستا دستگاه قضائی استان نیز همواره پشتوانه‌ای قدرتمند 
برای حفاظت از محیط زیست خواهد بود. حجت‌الاسام والمسلمین‌هاشمی 
‌همچنین از حمایت‌های همه جانبه مسئولین اجرایی فریدونکنار در جمع‌آوری 
بازار غیر قانونی پرندگان مهاجر این شهرستان تقدیر و خاطرنشان کرد: دادستانی 
به صورت ویژه با رصد این موضوع از توسعه و ترویج فعالیت‌های گردشگری و 

پرنده‌نگری برای بقای منطقه حمایت خواهد کرد.

توقیف کامیون حامل 10 تن
 چوب آلات قاچاق جنگلی در اردبیل

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی وآبخیزداری استان اردبیل از توقیف یک 
دستگاه کامیون حامل 10 تن چوب آلات قاچاق جنگلی توسط نیروهای یگان 
حفاظت خبر داد. به گزارش ایلنا، محمد نوری اظهار کرد: یک دستگاه کامیون 
حامل 10 تن چوب آلات قاچاق جنگلی در جاده اردبیل به مغان با هوشیاری و 
اقدام به موقع نیروهای پاسگاه ویژه منابع طبیعی شهرستان اردبیل و با همکاری 

نیروی انتظامی‌توقیف و محموله قاچاق کشف شد.
وی افزود: در این رابطه فرد متخلف دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع 
قضایی استان اردبیل معرفی شد. فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی وآبخیزداری 
استان اردبیل با بیان اینکه نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان به‌صورت شبانه‌روزی و با کنترل گلوگاه‌های قاچاق با متخلفان برخورد 
جدی خواهند کرد، افزود: حفاظت از منابع طبیعی و تلاش برای مبارزه با قاچاق 
چوب‌آلات جنگلی وظیفه همگانی بوده و انتظار می‌رود در این زمینه مردم 

همکاری و مشارکت لازم را داشته باشند.

ویژه

رویداد

ترانزیت

محیط زیست

در سواحل جنوبی بیشترین تملک و حق 
بهره‌برداری به صورت انحصاری در دست 
شرکت‌ها و نهادهای مختلف رسمی‌و بزرگ 
است و به نوعی انحصار در امکان بهره‌برداری 
مانع از ایجاد فرصت‌های شغلی در زمینه‌های 

مختلف ظرفیت‌های این استان‌ها شده است.
به گزارش ایلنا، نرخ بیکاری در ایران یکی 
از مجادله‌برانگیزترین شاخص‌های اقتصادی 
و اجتماعی محسوب می‌شود که همه‌ساله 
روی مسئله آمارهای آن و شیوه محاسبه و 
تعاریفش اختلاف وجود دارد. اما مهمتر از نرخ 
بیکاری، توزیع اشتغال و بیکاری در استان‌های 
مختلف نیز موضوعی حساس است که شکل 
توزیع ثروت و تمرکز فرصت‌های کار و اشتغال 
را می‌توان با توسل به آن‌ها مورد مطالعه 
قرارداد. در این چهارچوب، برخی استان‌های 
کشور به ویژه در جنوب )علیرغم ظرفیت‌ها و 
بالقوگی‌های فراوان( محروم‌تر از سایر استان‌ها 

هستند. 
چالش‌های این استان‌های مشرف به 
دریای نیلگون عمان و خلیج پر ثروت فارس 
درحالی‌ست که معمولاً در جهان ایالات و 
استان‌های مشرف به دریاها و به ویژه آب‌های 
گرم، بیشترین بهره‌برداری را از این مناطق 

برای کاهش نرخ بیکاری خود دارند.
پارادوکس اشتغال استان‌های جنوبی 

و دسترسی به آب‌های آزاد 
اگر نگاهی به نرخ بیکاری استان‌های مرکزی 
کشور از جمله تهران، البرز و خراسان رضوی 
بکنیم، با نرخ بیکاری حدود ۷ تا ۷.۵ درصد در 
تابستان ۱۴۰۲ )طبق آخرین آمار اعلامی‌مرکز 
آمار ایران( مواجه هستیم. این درحالی است 
که استانی غنی و مجاور خلیج فارس مانند 
خوزستان با نرخ بیکاری ۱۵ درصد در تابستان 
۱۴۰۱ و ۱۰.۵ درصد در تابستان ۱۴۰۲، از 
معدود استان‌هایی است که طبق برآورد دولت 

هنوز بیکاری دو رقمی‌دارد. 
کریمی‌بیرانوند )معاون توسعه کارآفرینی 
و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی( 
اخیرا در اظهارنظری بیش از ۲۵ استان کشور 
را پس از تابستان ۱۴۰۲، استان‌هایی معرفی 
کرده بود که نرخ بیکاری تک رقمی‌دارند. این 
درحالی است که استان سیستان و بلوچستان 
به‌عنوان تنها استان مجاور دریای عمان و دارای 
سواحل ارزشمند مکران، بالاترین نرخ بیکاری 
را در کشور )۱۲.۵( درصد تا پایان تابستان 

۱۴۰۲ داراست. 
ظرفیت‌های شغلی دقیقا در دو استان پر 
از منابع معدنی، فسیلی و با مجاورت دریای 
آزاد و مناطق توریستی یعنی استان بوشهر و 

هرمزگان نیز وجود دارد، اما شاهد وجود نرخ 
بیکاری ۱۱ درصدی نیز در این دو استان 
بوده‌ایم که از بالاترین نرخ‌های بیکاری در میان 

سایر استان‌های کشور به حساب می‌آیند. 
پرسش اساسی اینجاست که چه 
عاملی باعث شده علیرغم اینکه بسیاری از 
ظرفیت‌های اشتغال‌زایی از طریق ارتباط با 
دریاهای آزاد )آب‌های مشرف به اقیانوس‌ها( 
برای کشورهای مختلف وجود داشته و باعث 
توسعه بسیاری از همسایگان شده است، اما 
دقیقا همین استان‌های دارای بنادر و ارتباط 
دریایی، از مشکلات جدی در ایجاد اشتغال رنج 

می‌برند؟ 
نگاهی به تجربه قطر، امارات، بحرین و 
عمان نشان می‌دهد که این کشورها علیرغم 
رشد مناسب جمعیتی، به شدت محتاجِ نیروی 
کار هستند، به گونه‌ای که از بسیاری کشورهای 
شبه قاره هندوستان، عراق و ایران، نیروی کار 
جویای شغل به این کشورها سرازیر شده 
است. اما در ایران باوجود انبوه ظرفیت‌های 
نفتی، گازی، معدنی، دریایی، تجاری و وجود 
صدها عنوان شغلی در حوزه‌های مختلف 
گردشگری ساحلی، خدمات هتلینگ، تجارت 

دریایی، ماهیگیری، خدمات دولتی و عمومی، 
فعالیت‌های صنعتی و خدماتی، ظرفیت‌های 
پالایشگاهی و پتروشیمی، ما همچنان با 
بیشترین نرخ بیکاری در استان‌های جنوبی 

مواجه هستیم. 
اختصاصی‌سازی و غیرمردمی‌بودن

 مانع اشتغال در جنوب
حسینعلی اکبری )دبیر اجرایی خانه کارگر 
استان سیستان و بلوچستان( در این رابطه 
توضیح می‌دهد: متاسفانه دولت‌های مختلف در 
ایران طی یک قرن گذشته از ظرفیت مرزهای 
دریایی و زمینی در استان‌های مرزی کشور 
بهره نبردند. برای مثال در استان سیستان و 
بلوچستان علاوه بر وجود مرز طولانی زمینی 
با دو کشور افغانستان و پاکستان، ما یک مرز 
طولانی دریایی نیز داریم که سواحل مکران را 
شامل می‌شود و مشرف به آب‌های اقیانوس 
هند است، اما ما از ظرفیت‌های آن برای 
گسترش اشتغال و کنترل نرخ بیکاری بهره 

نبردیم. 
وی با اشاره به بالاترین نرخ بیکاری مربوط 
به کشور که مختص به استان سیستان و 
بلوچستان است، به نرخ ۱۲.۵ درصدی بیکاری 

این استان در تابستان امسال اشاره کرده و 
گفت: آن شروطی که برای گسترش اشتغال 
در یک منطقه وجود دارد که شامل مسیرهای 
تجاری، آبی و منابع و ارتباطات است، در استان 
سیستان و بلوچستان و بیشتر استان‌های 
جنوبی وجود دارد، اما بیشتر امکانات و 
ملزومات ما در واقع شروط و ملزومات طبیعی 
هستند و در جنبه غیرطبیعی که شامل عوامل 
مدیریتی و توزیعی است، شرایط لازم برای 
کاهش نرخ بیکاری و اشتغال‌زایی گسترده در 

منطقه شکل نگرفته است. 
اکبری در ادامه تصریح کرد: مرزهای مناطق 
توسعه نیافته بیشتر به قاچاق اختصاص می‌یابد 
و نه تبادل محصولات بین دو کشور! در حاشیه 
ورود و خروج کالای قاچاق، انواع مشاغل کاذب 
نیز گسترش می‌یابد. حرکت افراد به سمت 
شغل‌های کاذبی که شرایط گسترش بیکاری 
را فراهم‌تر می‌کند، امر فرهنگی نیست بلکه ما 
بستری را فراهم کردیم که فرد بطور طبیعی 
به سمت مشاغل کاذب از جمله بارخریدن، 
دلالی، دستفروشی، و زد و بند با قاچاقچیان 

حرکت کند. 
این فعال کارگری با تاکید بر مقوله امنیت 

که نقش مهمی‌در سرمایه‌گذاری و اشتغال 
دارد، اضافه کرد: برای من به‌عنوان یکی از 
اهالی استان سیستان و بلوچستان، این مرز نه 
تنها فرصت نبوده، بلکه تهدید هم بوده است. 
در زمینه امنیت برخی بهانه می‌آورند که تا 
زمانی که امنیت نباشد سرمایه‌گذاری نیست 
و از سوی دیگر نیز برخی می‌گویند تا زمانی 
که سرمایه‌گذاری و در نتیجه توسعه و اشتغال 
نباشد، عوامل تهدیدکننده امنیت و اشرار نیز 

وجود خواهند داشت. 
این بازی مرغ و تخم‌مرغ را ما قبول نداریم. 
ما می‌گوییم اتفاقاً در ناامنی، مردم دچار مشکل 
شدند و در حوادث کمترین گزند متوجه 
کارخانه، کارگاه یا شرکت و محل‌های تجاری 

شده است. 
اکبری تاکید کرد: چگونه برخی می‌گویند 
که بخش خصوصی به خاطر ناامنی وارد آن 
استان نمی‌شود؟ واقعیت این است که شرایط 
امنیتی سیستان و بلوچستان چندان بد نیست. 
زیرا بیش از ۳ میلیون نفر جمعیت در این 
استان درحال زندگی هستند و اگر این امنیت 
ناچیز باشد، این تعداد در این استان زندگی 

نخواهند کرد. 

تجارت گل نرگس رونق گرفته است

فرصت خوشبوی اقتصاد مازندران

شاخه‌گل‌های خوشبو و زیبای سبز و سفید 
و زرد که این روزها در خیابان‌ها و پیاده‌روهای 
شهرهای مختلف مازندران توسط گل‌فروشی‌ها 
یا دست‌فروش‌های فصلی عرضه می‌شوند 
فرصتِ خوشبوی اقتصادِ کشاورزی مازندران 
است که هرچند گل‌هایش شکوفا شده، اما 
هنوز اقتصادش در حد جوانه زدن باقی مانده 
و برای شکوفایی به انسجام تولیدکنندگان نیاز 

دارد.
به گزارش ایرنا، عطر جذابِ گلِ روزهای 
سرد سال را می‌شود این روزها در شهرهای 
مختلف مازندران استشمام کرد. گل زیبا و 
خوشبویی که چند سال است در مازندران 
کشت آن بیشتر از گذشته رونق گرفته و سطح 

زیرکشت آن نیز سال به سال رو به افزایش 
است. اما این ظرفیت و فرصت مهم اقتصادی 
را چگونه می‌توان در مازندران شکوفا کرد و از 
کشت و عرضه ساده و بدونِ برنامه به جایگاهی 
پرسود و درآمدزا و اشتغال‌زا برای مازندران 

تبدیل کرد؟
پاسخ به این پرسش ممکن است طولانی 
و چندبعُدی باشد. اما صاحب‌نظران می‌گویند 
نخستین راهبرد تحقق این هدف، مردم‌پایه 
شدن ساختارِ برنامه‌ریزی برای بهره‌برداری 
بیشتر از این فرصت با تشکیل تعاونی‌ها 
و اتحادیه‌ای مستقل برای هدایت کردن 
ظرفیت‌های پنهان مانده گل نرگس به سمت 

صنعتی شدن است.

در نگاه نخست شاید این‌گونه به نظر برسد 
که گیاهی با ویژگی‌های گل نرگس را جز با 
عرضه در خیابان‌ها و گل‌فروشی‌ها نمی‌توان به 
پول و شغل و درامد تبدیل کرد. اما این نگاه 
همان نگرشِ سنتیِ مبتنی بر خام‌فروشی است 
که سال‌هاست بلای جانِ بسیاری از محصولات 
کشاورزی و باغی مازندران شده و اجازه نداده 
تا فرصت‌های مهم و ارزشمند موجود در 
این استان به شکوفایی لازم و جایگاهی که 
می‌توانند در اقتصاد منطقه داشته باشند برسند.

آغاز راهِ نرگس
هفته گذشته جشنواره گل نرگس در 
روستای کردکلای شهرستان جویبار برگزار 
شد. جشنواره‌ای که مثل سال‌های اخیر مورد 
استقبال مردم قرار گرفت و مسئولانی هم از 
آن بازدید کردند. دسته‌های گل نرگس در 
محل برگزاری جشنواره خودنمایی می‌کرد و 
توسط تولیدکنندگان عرضه می‌شد. عده‌ای 
برای خرید گل و برخی هم برای تهیه پیاز گل 

نرگس به محل برگزاری جشنواره رفتند.
اما جای خالی صنایع تبدیلی و محصولات 
فرآوری شده‌ای که می‌توان از این گل زیبا 

تولید و عرضه کرد و حتی ضعف در بسته‌بندی 
در این رویداد نیز به چشم می‌آمد. ضعفی 
که می‌تواند این اقتصاد نوپای گل‌پایه را طی 
سال‌های آتی با چالش مواجه کند و در رکود 
نگه دارد و از یک فرصت مهم اقتصادی به یک 
فعالیت فصلی تنزل دهد. استاندار مازندران که 
یکی از بازدیدکنندگان این جشنواره بود پس 
از بازدید تاکید کرد که تولیدکنندگان این گل 
باید از همین حالا که ابتدای راهِ اقتصادِ گل 
نرگس در مازندران است به سمت فعالیت‌های 
تشکلی و اتحادیه‌ای حرکت کنند و منسجم 
پیش بروند. سید محمود حسینی‌پور عنوان 
کرد که تولیدکنندگان گل نرگس باید از 
منظر تشکیلاتی با ایجاد یک شرکت تعاونی 
و سامان دادن به فعالیت‌شان تعامل بهتری 
را با سازمان جهاد کشاورزی و دیگر سازمان‌ها 
برقرار کنند تا بخش دولتی نیز بتواند به 
عنوان تسهیل‌گر در موارد مختلف مانند 
تامین نهاده‌ها، ایجاد صنایع تبدیلی، بازاریابی 
و صادرات گل و محصولات فرآوری شده از 
آن‌ها حمایت کند. اشاره حسینی‌پور به کاهش 
تصدی‌گری دولت و حرکت به سمت مردم‌پایه 

شدن فعالیت‌های اقتصادی است که در همه 
کشورهای توسعه‌یافته به عنوان راهکار اصلیِ 
رونق و شکوفایی ظرفیت‌ها مورد توجه قرار 
دارد. استاندار مازندران به ضرورت فرآوری گل 
نرگس و تولید محصولات وابسته از این گلِ زیبا 
و خوشبو نیز تاکید کرد. شاید این پرسش پیش 
بیاید که از گلی مانند نرگس چه محصولاتی 
می‌توان تولید کرد که برای آن ارزش افزوده 
ایجاد کند؟ پاسخ روشن است؛ ساده‌ترین و 
نخستین و البته یکی از پرسودترین محصولات 
وابسته به این گل می‌تواند عطر و اسانس 
نرگس باشد که نه تنها بازار داخلی، بلکه 

بازارهای خارجی را نیز هدف بگیرد.
عطرِ پول، پولِ عطر

نگاهی به آمارهای کسب درآمد برخی 
کشورها از فروش عطر و اسانس نشان می‌دهد 
که این صنعت تا چه اندازه ظرفیت کسب 
درآمد دارد. درآمد سالانه فرانسوی‌ها از بازار 
عطر جهان حدود ۵.۴ میلیارد دلار برآورد 
می‌شود و اسپانیایی‌ها نیز ۲.۳ میلیارد دلار 
از تولید و صادرات عطر به اقتصد کشورشان 

تزریق می‌کنند. 

عبور از قلب کوه‌های زاگرس
تحقق پروژه ملی راه پاتاوه به دهدشت با عبور از قلب کوه‌های زاگرس، 
اقتصاد ۴٠٠ روستای منطقه را هموار کرده و زمزمه‌های مهاجرت در حوالی 

آن رنگ می‌بازد.
به گزارش مهر، محورهای توسعه در هر منطقه‌ای پیش از هر چیزی ابزار آن 
را طلب می‌کند که شکل گیری این مهم نیز بر حسب مزیت‌های منطقه‌ای است.
کریدورهای ارتباطی یکی از مهمترین مؤلفه‌ها برای رشد اقتصادی هر منطقه 
است و تا زیرساخت مناطق هموار نشود، توسعه به معنای واقعی شکل نخواهد 
گرفت. زاگرس و توپوگرافی سخت گذرش هزاران روستا را در میان کوه‌ها و 
جنگل‌هایی می‌بیند که ضعف دسترسی‌ها، کوچ به سمت شهر نشینی را آخرین 

حلقه‌های امید برای زنجیره ارتقای معیشت قرار می‌دهد.
در همجواری کوه‌های زاگرس، جاده‌ای ملی در سال ۱۳۷۳ کلید خورد که 

تحقق آن، صدها روستای منطقه را از بن بست خارج می‌کرد.
توپوگرافی سخت منطقه در کنار ضعف اعتبارات فرسایشی شدن را به عنوان 
تهدیدی بر این پروژه ملی غالب می‌کرد، اما تیرماه سال ۱۴٠۲ رؤیای شیرین 
اتصال جنوب کشور از سمت بندر امام به اصفهان از این مسیر به واقعیت پیوست 
و پروژه ملی پاتاوه به دهدشت با دستان رئیس جمهوری افتتاح شد. راهی که 
می‌تواند دریچه‌ای بر توسعه اقتصاد روستا محور و پایانی بر زمزمه مهاجرت‌های 

منطقه‌ای شود.
هزینه یک‌هزار و ۶٠٠ میلیارد تومانی پروژه

مدیر حوزه طرح‌های شرکت زیرساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: پروژه راه ملی پاتاوه به دهدشت اقتصاد روستاهای 
منطقه را متحول می‌کند. صمصام آقایی در گفت و گو با خبرنگار مهر، افزود: 

محور پاتاوه به دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر در ۴ قطعه اجرایی شد.
آقایی با بیان اینکه این پروژه در تیرماه سال گذشته با حضور رئیس جمهوری 
افتتاح شد، عنوان کرد: بالغ بر یکهزار و ۶٠٠ میلیارد تومان برای این پروژه 
تاکنون هزینه شده است. وی با بیان اینکه تمام علائم اخباری و هشداری محور 
نصب شده است، اظهار کرد: روشنایی موقت چندین تونل انجام و تونل‌های باقی 

مانده نیز به شکل موقت روشن خواهد شد.
اجرای سامانه‌های روشنایی

آقایی با تاکید بر اینکه ارتقای زیرساختی در مسیر مانع بهره برداری و 
استفاده نیست، اظهار کرد: سامانه‌های روشنایی دائمی‌مسیر نیز در دستور کار 

قرار می‌گیرد.
 مدیر حوزه طرح‌های شرکت زیرساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کهگیلویه و بویراحمد با تاکید بر اینکه احداث تقاطع »گندی خوری« در این 
پروژه را داریم، ابراز داشت: در راستای شرایط بهتر تردد معارضات و اختلافات 
پروژه در قالب کمیسیون ماده ۵۴، تقریباً مرتفع و هفته آینده بازگشایی مناقصه 

را خواهیم داشت.

نرخ بیکاری در استان‌های ساحلی جنوبی ایران دو رقمی ‌است

از انحصارگرایی تا بی‌توجهی نهادها و عدم سرمایه‌گذاری

 

مشخصات ملک
یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق به پلاک ثبتی 10906 فرعی از 156 اصلی، 
مفروز و مجزا شده از 154 فرعی از اصلی مذکور قطعه پنجم تفکیکی به مساحت )135/67( 
یکصد و سی و پنج متر و شصت و هفت دسیمتر مربع واقع در سمت شرقی طبقه دوم که )4/2( 

چهار متر و بیست دسیمتر مربع آن بالکن است.
حدود اربعه

شمالا: در پنج قسمت، که قسمت چهارم آن شرقی، قسمت دوم آن غربی، است. اول دیوار 
و پنجره است به طول سه متر و ده سانتیمتر به فضای باز مشاعی دوم دیواریست به طول ده 
سانتیمتر به فضای باز مشاعی سوم نرده و دیوار بالکن به طول دو متر و هشتاد سانتیمتر به 
فضای خیابان 12متری چهارم دیواریست به طول ده سانتیمتر به فضای باز مشاعی پنجم دیوار 

و پنجره است به طول سه متر و چهل و پنج سانتیمتر به فضای باز مشاعی
شرقا: دیوار به دیوار است به طول بیست متر و چهل و پنج سانتیمتر به ملک مجاور قطعه 
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جنوبا: دیوار و پنجره است به طول پنج متر و هفتاد سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی

غربا: در شش قسمت، که قسمت دوم آن شمالی، قسمت‌های چهارم و پنجم آن جنوبی، 
است. اول دیواریست مشترک به طول نه متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه 
4 شماره 10905 فرعی دوم دیواریست به طول یک متر و پانزده سانتیمتر به راه پله و آسانسور 
مشاعی سوم درب و دیوار است به طول چهار متر و سی و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور 
مشاعی چهارم دیواریست به طول چهار متر و پنج سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی پنجم 
دیواریست مشترک به طول هفتاد و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه 4 شماره 10905 
فرعی ششم دیواریست مشترک به طول شش متر و پنجاه و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی 

قطعه 4 شماره 10905 فرعی
برابر توضیحات مندرج در ذیل پایانکار ساختمانی مربوطه، عرض معبر ملک مورد تفکیک 
براساس بازنگری طرح تفضلی چهارده متری می‌باشد که رعایت آن هنگام تجدد بنا لازم الاجرا 

خواهد بود.
مشخصات منضمات ملک:

انباری قطعه 3 به مساحت 3/78 متر مربع واقع در طبقه زیرزمین
پارکینگ قطعه 3 به مساحت 10/75 متر مربع واقع در طبقه زیرزمین

مشخصات مالکیت:
مالکیت اعظم خانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 66540 متولد 1356/10/20 صادره 
از مشهد دارای شماره ملی 0931533724 با جز سهم 3 از کل سهم 6 به عنوان مالک سه 
دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 12915 تاریخ 1401/06/05 
دفترخانه اسناد رسمی شمار 203 شهر کرج استان البرز، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره 
چاپی 583931 سری ج سال .. با شماره دفتر الکترونیکی 140120331009022242 و با 
شماره مستند مالکیت 59446 تاریخ 1390/02/14 موضوع سند مالکیت المثنی به شماره 
چاپی 043189 سری ج سال .. با شماره دفتر الکترونیکی 140120331009026443 ثبت 

گردیده است.
مالکیت علی محمد تفتیان فرزند عبدالحمید به شماره شناسنامه 2227 متولد 
1339/03/04 صادره از نیر دارای شماره ملی 5529467997 با جز سهم 3 از کل سهم 
6 به عنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 
100932 تاریخ 1401/10/27 دفترخانه اسناد رسمی شماره 41 شهر کرج استان البرز، 
موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 553710 سری و سال .. با شماره دفتر الکترونیکی 

140120331009036880 ثبت گردیده است.
حالیه با عنایت به مراتب فوق، خانم اعظم خانی مالک مشاعی پلاک فوق‌الذکر به موجب 
درخواست وارده به شماره 9023990 مورخ 1402/06/06 به استناد قانون افراز و فروش املاک 
مشاع تقاضای افراز سهمی خود به طرفیت دیگر مالک مشاعی را نموده است که انجام آن برابر 
مقررات به نماینده ثبت محول گردید که مطابق ماده دو آئین‌نامه قانون افراز و فروش املاک 
مشاع نماینده ثبت گواهی نموده است که سند مالکیت معارض ثبت و صادر نگردیده، لذا با 
عنایت به نامه شماره 140285631009013901 مورخ 1402/07/23 موضوع افراز پلاک فوق 
به اطلاع شهرداری مرکزی کرج رسانیده شد و به موجب نامه شماره 67/5/109066 مورخه 
1402/07/26 معاونت شهرسازی و معماری شهرداری کرج با افراز پلاک 151/10906 به علت 

مغایرت با ضوابط شهرسازی مخالفت نموده و پلاک فوق را غیرقابل افراز اعلام نمود.
که در این رابطه صورت مجلس عدم قابلیت افراز به شماره 140285631009014787 
مورخ 1402/08/06 صادر و جهت ابلاغ به خواهان و خواندگان از طریق شعبه اجرای 
ثبت کرج اقدام شد، لیکن باتوجه به اعلام شعبه اجرای ثبت کرج به شماره‌های 
140205831051006596مورخه 1402/08/28 و 140205831051007231 مورخه 
1402/09/25 صورت مجلس عدم افراز به خواندگان ابلاغ نگردیده، فلذا با عنایت به مراتب 
فوق و در اجرای ماده 18 آئین‌نامه اجرایی اسناد رسمی لازم الاجرا یک نوبت در روزنامه رسمی 
جهت ابلاغ آگهی می‌گردد تا چنانچه متقاضی و دیگر مالکین مشاعی نسبت به این صورت 
جلسه عدم قابلیت افراز اعتراضی دارند ظرف مدت 10 روز پس از نشر این آگهی اعتراض خود را 
به دادگاه صالح محل وقوع ملک ارائه نمایند، در غیر این‌صورت این اداره وفق مقررات به وظیفه 

قانونی خود عمل می‌نماید.

آگهی ابلاغ صورت مجلس عدم قابلیت افراز پلاک 10906 فرعی از 156 اصلی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003008789 -1402/09/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی سیاوش رحمانی فرزند یوسف نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به 
مساحت 309/02  متر مربع به شماره پلاک 143 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 و 3 
فرعی از 90 اصلی واقع در شلکبانان بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف 1548
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/10

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/24
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
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